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Dålig tillgänglighet i svenska vallokaler  
 

Nätverket unga för tillgänglighet har undersökt tillgängligheten i 77 
vallokaler i Sverige för att se om alla kan utöva sin demokratiska 
rättighet, att rösta. Resultatet är nedslående och visar att bland annat 
var fjärde undersökt vallokal inte var tillgänglig för rullstolsburna 
personer och att endast 1% av vallokalerna hade information på 
teckenspråk.  
 
– Under detta val har det pratats en del om att alla röster räknas, att alla kan 
göra en skillnad. Tänkt dig då att inte kunna rösta på grund av en otillgänglig 
vallokal, det är verkligheten idag och det är riktigt pinsamt för Sverige, säger 
Victoria Öjefors, Unga Synskadade. 
 
Nätverket unga för tillgänglighet har testat 77 vallokaler runt om i Sverige. De 
brister som undersökningen visar på är skrämmande. Nästan var fjärde 
undersökt vallokal visade sig inte vara tillgänglig för rullstolsburna personer. I 
mer än hälften av vallokalerna kan inte alla personer komma in bakom eller 
använda sig av röstskärmarna. I 97% av vallokalerna finns det inte 
punktskrift för personer med synnedsättning och i 99% av vallokalerna finns 
det ingen information på teckenspråk. Dessutom finns det ingen möjlighet för 
personer med synnedsättning att personrösta utan att behöva avslöja vem 
man vill kryssa för.  
 
– Men det största hotet ser vi är okunskapen om våra frågor hos 
valfunktionärerna. Det verkar helt bero på personen i vallokalen om man får 
hjälp eller inte. Valmyndigheten har brustit i sitt ansvar att se till att alla 
röstberättigade ska kunna rösta. Argument som - ni kan väl förtidsrösta, visar 
på den okunskap som personer med funktionsnedsättning möter. Hur många 
svenskar tycker inte att det är halva grejen att få ta på sig finkläderna och gå 
till vallokalen på valdagen.  Tänk dig då att du får stanna utanför på gatan 
och rösta för att din vallokal inte är tillgänglig, säger Anna Kain Wyatt från 
Unga Hörselskadade. 
 
Nätverket Unga för tillgänglighet kräver en förändring både vad det gäller 
Valmyndighetens ansvar men även samhällets ansvar i denna fråga. För att 
gå vidare tänker Nätverket anmäla de otillgängliga vallokalerna till 
diskrimineringsombudsmannen (DO) och till Justitieombudsmännen (JO) 
samt kontakta Valmyndigheten för att föra en dialog.  
 
Resultat i undersökningen finns på www.tillgängligt.nu/statistik 

 
Kontakt  
Anna Kain Wyatt, ledamot Unga Hörselskadade  
anna.kain.wyatt@uh.se, 070-774 30 75 
 
Victoria Öjefors, ordförande Unga Synskadade 
victoria.ojefors@ungasynskadade.se 0733-22 32 54 

  
Lista på ungdomsförbunden  
Riksförbundet för social hälsa, Svenska celiakiungdomsförbundet, Sveriges 
Dövas Ungdomsförbund, Unga Allergiker, Unga Hörselskadade, Ung med 
psoriasis, Unga RBU-are, Unga Reumatiker, Unga Rörelsehindrade och Unga 
Synskadade.  


